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Kosmiczne atrakcje i świetne koncerty. Leszno świętowało na fest! 

Małgorzata Ostrowska, Zalewski, Natalia Szroeder porwali leszczyńską publiczność do
zabawy. Mimo kapryśnej pogody Piknik na FEST w Lesznie przyciągnął tłumy. Leszczyńskie
lotnisko zamieniło się w miasteczko, w którym nie zabrakło atrakcji dla osób w każdym
wieku. A już za tydzień, w kolejną sobotę Piknik na FEST przeniesie się do Poznania. 

To już czwarta edycja wielkiego święta Wielkopolanek i Wielkopolan. Dotychczas podczas pikników
świętowaliśmy 25-lecie Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 20. rocznicę wstąpienia Polski do Unii
Europejskiej oraz 1000-lecie koronacji dwóch pierwszych królów Polski w Gnieźnie. Tym razem chcemy
podkreślić to, że siłą Wielkopolski są ludzie – ich kompetencje, inicjatywy i aspiracje, a rolą Samorządu
Województwa Wielkopolskiego jest tworzenie warunków do rozwoju.

Wydarzenie ma miejsce zawsze w stolicy regionu oraz innym wielkopolskim mieście. W tym roku
pierwszy Piknik na FEST odbył się 13 czerwca w na leszczyńskim lotnisku.

– Spotykamy się na Święcie Wielkopolski już po raz czwarty, bardzo się cieszę, że tym razem w Lesznie.
To jest okazja, żeby powiedzieć, czym zajmuje się Samorząd Województwa, zaprezentować nasze
instytucje – te dziedziny, w których mamy kompetencje i w których realizujemy dla Wielkopolan szereg
usług. Zwieńczeniem tego spotkania jest seria koncertów, które są naszym prezentem dla Państwa. Mam
wrażenie, że nasze propozycje są trafione i się spodobają. Chciałbym, żebyście się Państwo dobrze bawili
i traktowali to wydarzenie jako spotkanie wspólnoty wszystkich mieszkańców Wielkopolski –– zwrócił się z
piknikowej sceny do leszczyńskiej publiczności Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego. – Dziękuję Prezydentowi Grzegorzowi Rusieckiemu i jego całemu zespołowi za
partnerskie przyjęcie, za umożliwienie realizacji tego spotkania tutaj na lotnisku oraz za to, że udało się
to wszystko doprowadzić do szczęśliwego finału. Cieszę się, że jesteśmy tutaj razem – dodał Marszałek.

– Mogłoby się wydawać, że Urząd Marszałkowski to taka odległa, poznańska instytucja. Nic bardziej
mylnego. Dzięki niemu doświadczamy naszej codzienności. Dzięki pieniądzom, którymi dysponuje
Samorząd Województwa Wielkopolskiego, ze środków europejskich zmodernizowaliśmy bibliotekę,
będziemy modernizować MOK, płytę rynku, wspólnie prowadzimy teatr, jeździmy Kolejami
Wielkopolskimi, a dzisiaj pierwszy raz w Lesznie Święto Wielkopolski – Piknik na FEST. Cieszymy się, że
Leszno jest współgospodarzem tego wydarzenia – powiedział Grzegorz Rusiecki, Prezydent Leszna. 

Na scenie nie zbrakło prawdziwych muzycznych gwiazd. Leszczyńska publiczność bawiła się podczas
koncertów Natalii Szroeder, Małgorzaty Ostrowskiej i Zalewskiego. Działała też Kosmiczna Scena
Talentów, na której z kolei zaprezentowali się stypendyści Marszałka Województwa Wielkopolskiego w
dziedzinie kultury – m.in. gitarzysta Michał Obrębski, lutnista Jan Kiernicki oraz grająca na akordeonie
Klaudia Jokiel. Tutaj też piknikowicze zobaczyli pokazy akrobatyczne i tworzyli kolorowe latawce.

Wszystkie atrakcje czekały na uczestników leszczyńskiej odsłony pikniku w miasteczku samorządowym.
To w nim zaprezentowały się nasze departamenty i biura Urzędu Marszałkowskiego, także nasze
instytucje i jednostki, takie jak muzea czy szpitale. Poruszyliśmy sporo ważnych dla nas tematów –
mówiliśmy m.in. o tym, w jaki sposób dbamy o wielkopolskie pszczoły, transformacji energetycznej
Wielkopolski Wschodniej, zachęcaliśmy do tego, żeby nie marnować żywności. Przypomnieliśmy też o
wielu ciekawych inwestycjach, wspierających rozwój wielkopolskich miast i wsi, które zrealizowane
zostały dzięki unijnym funduszom. Swoją ofertę zaprezentowały również samorządowe jednostki
edukacyjne z Leszna, Gniezna, Rawicza i Wrześni.

Motywem przewodnim wydarzenia był kosmos – były roboty, rakiety i obserwacje nieba. W miasteczku
działało mobilne planetarium, można było m.in. zobaczyć Słońce przez teleskop. Nie zabrakło
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kosmicznych atrakcji dla najmłodszych – wspólnie tworzyliśmy planety i pocztówki z odległych galaktyk,
dostępne były trampoliny i aquazorbing.

Nasze pikniki to zawsze świetna okazją do tego, żeby pomyśleć o swoim zdrowiu. Zadbali o to m.in.
przedstawiciele Wielkopolskiego Centrum Onkologii, Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im.
dr. Jana Jonstona w Lesznie, Centrum Rehabilitacji im. Prof. M. Walczaka w Osiecznej, WSZZOZ Chorób
Płuc i Gruźlicy w Wolicy czy Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego w Kościanie. W Lesznie
dostępny był cytobus, rentgenobus oraz mammobus. W punktach konsultacyjnych można było
skorzystać z porad w zakresie m.in. profilaktyki onkologicznej, bólu kręgosłupa, kinesiotapingu,
samobadania piersi, zdrowego żywienia, zmierzyć ciśnienie, poziom cukru we krwi czy wykonać analizę
składu ciała.

Chętni mogli pograć w siatkówkę i badmintona. Nie zawiedli się również fani czarnego sportu, o co
zadbała Unia Leszno. Podczas wydarzenia odbyło się też zakończenie sezonu 2025/2026 Wielkopolskiego
Związku Koszykówki.

Podczas Pikników przypomnieliśmy również o naszym projekcie „Niezwyczajni 1918-1919”,
przywracającym postaci uczestników Powstania Wielkopolskiego. Wysłuchać można było podcastów, w
ramach których głosu uczestnikom zwycięskiego zrywu udzielili znani polscy aktorzy. Można było również
zakupić symboliczną cegiełkę pod budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.

W trakcie obu Pikników działało Radio na FEST, do którego zaprosiliśmy ciekawych gości. Rozmawialiśmy
w nim m.in. o ochronie klimatu w Wielkopolsce, inwestycjach w leszczyńskim szpitalu i przebudowie
starej octowni w Lesznie.

Wielkopolska policja zorganizowała pokaz psów, a strażacy piana party. Odbyły się również warsztaty z
udzielania pierwszej pomocy dla starszych i młodszych.

Koleje Wielkopolskie i POLREGIO zapewniły piknikowym gościom bezpłatny powrót do domu.

Organizatorem pikników jest Samorząd Województwa Wielkopolskie. Partnerem leszczyńskiej edycji
wydarzenia było Miasto Leszno.

Kolejny Piknik na FEST odbędzie się w sobotę 20 czerwca w poznańskim Parku Cytadela. Tu również
nie zbraknie kosmicznych atrakcji dla osób w każdym wieku. W stolicy Wielkopolski na scenie pojawi się
Ania Dąbrowska, Małgorzata Ostrowską, Raz Dwa Trzy, a na finał koncert Natalii Kukulskiej.
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